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Gmina Pszczyna wspiera inicjatywy, które pielęgnują lokalne dziedzictwo i
tradycję. Jednym z takich przedsięwzięć będzie najnowsza publikacja autorstwa
Radosława Stokłosy pt. „Chodzyni po Mikołajstwie - zwyczaj i tradycja związana
ze św. Mikołajem, patronem kościoła w Łące”.

Książka ukaże się w ramach serii „Biblioteczka Ziemi Pszczyńskiej”, która od lat
dokumentuje historię, kulturę i obyczaje regionu. Publikacja poświęcona jest
unikatowemu zwyczajowi „chodzynia po Mikołajstwie”, który od pokoleń towarzyszy
mieszkańcom Łąki i stanowi ważny element lokalnej tożsamości.

Gmina Pszczyna wsparła projekt kwotą 5,5 tys. złotych, przekazaną na realizację i druk
publikacji, podkreślając tym samym znaczenie działań promujących kulturę i tradycję
lokalną.
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- Tradycja Mikołajów z Łąki to coś więcej niż tylko lokalny obrzęd - to część naszej
tożsamości, przekazywana z pokolenia na pokolenie, mimo zmieniających się czasów i
wyzwań. Zadziwiające jest, że nawet wojna nie zdołała przerwać tej wyjątkowej tradycji.
W niej odbija się duch wspólnoty, radości i wzajemnego szacunku - wartości, które od
wieków budują naszą społeczność.

Dzięki pracy pana Radosława Stokłosy ta piękna historia zyskuje należne jej miejsce
wśród skarbów dziedzictwa kulturowego regionu pszczyńskiego. Autor z pasją i
wrażliwością przybliża nam świat, w którym dźwięk dzwonków Mikołajów oznacza coś
więcej niż tylko świąteczną zabawę - jest znakiem jedności, nadziei i niegasnącej tradycji
- mówi burmistrz Dariusz Skrobol.

Promocja książki odbędzie się 4 grudnia o godz. 18:00 w Sali wielofunkcyjnej Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Łące. Część artystyczna realizowane będzie w ramach
„Wieczoru z tradycją” organizowanego przez Towarzystwo Miłośników Łąki.

Spotkanie będzie nie tylko okazją do poznania nowej publikacji, ale także do wspólnego
przeżywania dawnych zwyczajów i tradycji, które od pokoleń budują tożsamość
mieszkańców Ziemi Pszczyńskiej.

Książka została wydana przez Powiat Pszczyński, Gminę Pszczyna oraz Radę Sołecką
w Łące.

Wszystkie aktualności

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/aktualnosci

